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Kanados Darbininkų Kongreso Lyderis ' Rinkimuose Dalyvaus
Smerkia Siūlymu Kontroliuoti Algas Net 7-nios Partijos

Vancouver. — Donald Mac- lų. Liberalai, sakė jis, nepai- Pradeda Nacionalizuoti
Donald, Kanados Darbinin- sė paprastų piliečių, 
kų Kongreso prezidentas, į- ši konvencija yra jau 10 
žanginėje kalboje Kongreso Kongreso konvencija. Susi- 
suvažiavime, griežtai pa- ’ rinko 2,500 delegatų iš visos Carlos Andres Perez paskel- 
smęrkė programas kontro- Kanados. Prie Kongreso pri- bė, kad nacionalizuojamos i Būtent: liberalų, konservatų, 
liuoti algas ir kainas, šią klauso 1,800,000 darbininkų, amerikinės Steel" and Beith-1 n 
kontrolę, kaip žinia, siūlo į Kaip atrodo, konvencijoj «...-----
konservatų lyderis Stanfield. 1 bus nemažai debatų unijų 
Jis sako, kad užšaldytų ai- Į nepriklausomybės klausimu, 
gas ir kainas tųim mėnesiam,' Daugelis unijų nori matyti, 
jei konservatai paimtų vai- kad Kanados unijos būtų ne- 
džią. | priklausomos nuo J AV cent-

MacDonald sako, kad to- rų.
kia kontrolė daugiausia už- i šioj konvencijoj bus ren- 
gautų darbininkus ir taniau- karnas naujas prezidentas, 
tojusu. j MacDonaldas jau nebekandi-

Vietoj algų ir kainų kont-. datuos.
rolės, kokią siūlo konservą-1

. tai, MacDonald siūlo uždėti 
varžtus tiems, kurie nežino- j 
niškai kelia kainas ant savo 
gaminių.

Spaudos konferencijoj, iš
vakarėse prieš suvažiavimą, i 
jis parėiškė, kad jis abejo-! kas (Bank of Canada) vėl, w___________  ______
ja konservatų nuoširdumu, ! pakėlė palūkanas už pasko-1 roję, Mozambikoje, tūkstan- 
kuomet jie siūlo algas ir kai- jas. Dabar jis ims 8.75 pro- čiai demonstravo, smerkda- 
nas užšaldyti. Ekonominius eento. ...........................................
faktus, sako jis, gerai žino , Kanados Bankas yra vąls- 
ir pats lyderis ir jo ekonomi- tyčinis bankas. Iš jo skoli
niai patarėjai. | naši pmigus kiti bankai. Pas-

Darbininkai turį gauti 10- tairieji, skolindami kam nors 
12 procentų algų pakėlimą į .įįtam, aišku, ima daugiau, 
metus, kad gavus atitinka- ,nCgU jje moųa Kanados Ban- 
mą šėrą pakilimo gamyboje.' - ^uj

Užklaustas, ar unijos su-I Tokiu kara reįks sko’ 
tiktų diSkusuoti algų ir kai- lintis pinigų bankuose, reiks 
nų užšaldymą su konservą- i mokėti labai aukštus procen
tais, jeigu jie paimtų valdžią,, tus.
jis atsakė, kad ne. į Tuo patim, bankai pakėlė

MacDonald nepraėjo pro /^ošmti už taupomus pini-
šalį nepakritikavęs ir libera-, bankuose.

Ši konvencija yra jau 10

Kanados Bankas 
Pakėlė Palūkanas

Ottawa^ — Kanados Ban

Amerikines Kompanijas
. ----- ———
CARACAS. — Prezidentas-

lehem Steel įmonės Venezųe- 
loje. Taipgi būsią nacion^ji-. 
zuoti ir kitų šalių užvedimai.

Valdžia priėmė patvarky
mą, kad 3,200,000 darbinin
kų būtų pakeltos algos.

Portugalu Kotoijy 
Baltieji Išsigandę

Lisbon. — Generolo Spi- 
nolo vadovaujama militaririė 
valdžia pasiūlė Portugalijos 
kolonijoms Afrikoje paliau
bas, derybas dėl taikos. Tas 
labai išgąsdino baltuosius, 

j gyvenančius kolonijose. Bei-

Lewiso Planas 
Prieš Infliaciją

Šitokiu keliu būsią galima 
sumažinti pinigų sumą apy
vartoje ir tokiu būdu šiek 

; tidk sulėtinti infliaciją.

i SAKO DEMOKRATAI -
* NENORI REZIGNACIJOS

Oshawa. J— David Lewis, į —------------
NDP lyderis, sako, kad nei i Washington. — Senatorius 
liberalų, nei konservatų pro- Mansfield, senato daugumos 
graibos nepanaikins infliaci- lyderis, pareiškė, kad demo- 
jos. | kratai nenori, kad prezidęn-

Jo manymu, reikia Food tas Niksonas rezignuotų. 
Prices Review Tarybai duo- Girdi, tai sugriautų konsti- 
ti galią numušti kainas, kur turinę tvarką. Pasirodytų, 
jos neribotai aukštos. [ kad žmonių spaudimas pri-

Taipgi, sako jis, turi būti vertė, 
įvestos dvi kainos. Kanados 1 °"* 
gaminiai turi būti parduoda
mi pigiau namie, negu užsie
nyje. Ryšiiim su tuo turi bū
ti eksporto kontrolė, kad ne
būtų išvežtą į užsienį per
daug Kanados gaminių.

Tokios priemonės, jojma-
■ nymu, sulėtintų infliaciją.

Bet jis už tai, kad prezi
dentas būtų apkaltintas ir, 
jeigu bus pagrindo, pašalin
tas.

Ottawa. — Ateinančiuose ; nedaug kitose provincijose, 
federalio parlamento rinki- Į Wafeliai, iš NDP išmestas 
muose liepos 8 dieną kandi- kairysis NDP sparnas, stel

bia, kad turės tris kandida 
tus, o gal ir daugiau. Kate 
didatuos jų lyderis prof. 
James Lexter, i Jis kandida
tuos Toronte, West York 
konstituencijoj. Kitas profe
sorius, vengras pabėgėlis Be
la Egyed, kandidatuos Otta- 
woje.

Kita Kanados Komunistų 
Partija, žinoma, kaip maois
tų, besivadinanti marksisti- 
ne-leninistine, partija, pla
nuojanti statyti 90 kandida-. 
tų. Praėjusiuose rinkimuose 
turėjo 51, bet nei vieno neiš, 
rinko.

Taigi, nekurtose’ konsti- 
tuencijcse balsuotojai turės 
platų pasirinkimą.

Bet didžioji kova vyks 
tarp dviejų partijų — libe- 
ralų ir konservatų. Konser- 

j vatai nusistatę žūt būt šiuo 
sykiu pasirodyti geriau. Bet 
ir liberalai nemario snausti. 
Pats premjeras Trudeau pa
reiškė, kad šiuo tarpu jis ne
juokais kovos. Pirmesniuose ' 

I rinkimuose jis, kaip ir dau-

datus turės net septynios 
partijos, jeigu ne daugiau.

I naujų demokratų, komunis
tų, maoistų, wafeliq, kredi- 
tištų.

Trys pirmosios, be abejo
nės, turės kandidatus viso
se konstituencijose. Visos ki
tos — po mažiau.

Kanados Komunistų Par-
I tija šį savaitgali turės kon
venciją, kurioje išdirbs rin
kiminę platformą ir numa
tys, kiek kandidatų turėti. 
Anksčiau buvo skelbiama, 
kad šiemet statys daugiau.

Kreditistai turės kandida
tus visose konstituettci jose ! 
Kvebeko provincijoje, bet

mi naują valdžią, reikalauda
mi imtis ginklo.

Čia, Lisbonoj, sakoma, jog 
greitai bus sudaryta civilinė 
valdžia, bet prezidentu pasi
skelbsiąs pats Spinola.

Eina gandai, kad į valdžią

Italai užPerskiru 
įstatymo Išlaikymą

Roma. — Italijos klerika
lai, Krikščionių Demokratų 
Partijos vadovybėj, buvo pa-1 
simoję išbraukti iš Italijos į- guma liberalų, nedėjo dide- 
statymų perskirų (divorsų) lių pastangų, kadangi jie te- 

. r - . ♦ i įstatymą. Tuo tikslu buvo bebuvo apsvaigę pirmaisiais
bus įtraukti socialistai ir ko-i .pravesįag šalyje referendu- laimėjimais Trudeau vado- 
munistai, bet .labai abejoja-1 mas> Referendumas parodė, | vybėje.
ma tuomi. Spinola esąs tos ,bad didžiuma. italų už per- Liberalams, atrodo, bug. 
nuomonės, kad visos partijos įstatymo išlaikymą, daug sunkiau, kaip kcnser- 
turi geriau ruoštis rinki- j procento balsavo už į- vatams. Valdydami šalį tiek - 
mams, kurie busią po metų statymo laikymą, o 40.9 už . daug metų, jie įsigijo, apart 
alko’ i pašalinimą. draugų, daug ir nedraugų,

1 ~ . i (nepasitenkinusių gyvenimu.

ana tuomi. Spinola esąs tos kad didžiuma italų už per- Liberalams, atrodo, bus.

turi geriau ruoštis rinki-

Niksono Prestižas 
Smarkiai Puola

i pašalinimą.
i Pažangiečiai, kurie stove-
1 . V ■ .
jo uz Įstatymą, jaučiasi pa
tenkinti, bet .krikščionims 
demokr&tams — labai nema
lonu. Manoma, kad gali kil- 

i ti nesutikimų pačiame kabi-

Vienna. — Mirė Austrijos 
prezidentas Franz Jonas, su
laukęs 74 metų. Buvo kilęs 
iš paprastų darbininkų.

Washington. — Visuome- ne,£e_ Mat dalis kabineto sto
nes opinijos tyrinėtojai sikel- jo už jstatymą, 
bia, kad jau 49 procentai 
amerikiečių, apklausinėtų, 
pasisakė, kad jie mano, jog 
prezidentas Niksonas turi 
pasitraukti.

Viceprezidentas Ford, pa
ties Niksono rekomenduotas, 
išsireiškė, jog jis mano, kad 
Atstovų Rūmų Teisinis Ko
mitetas rekomenduos apkal
tinti prezidentą Niksoną.

Bet prezidentas Niksonas 
sakosi, kad jis kovos. Tačiau 
yra ir tokių gandų, kad.pre
zidentas svarsto rezignaciją.

Pagal Įstatymą, teisėjas 
gali suteikti perskiras, jeigu 
pora negyvena kartu bent 
5-7 metus.

.SITDEGfi motina su 
KETURIAIS VAIKAIS

Nedarbo ApMos
Toronto.

Havana. — Argentina su
tinka statyti laivus Kubai*.

Toronto. — Šiaurinėj To
ronto daly je namo gaisre su
degė motina su 4 vaikais ir 
kaiminka, Gaisro priežastis 
tiriama.

Šeima negalėjus išsigelbė
ti todėl, kad nebuvo antro 
išėjimo. Sakoma, kad namai 
buvo statomi pagal provin
cinius reikalavimus.

- Atrodo, kad 
paštininkų streikas iškėlė 
viršun, kad nemažai torcm- 
tiečių ima nedarbo apdraudę, 
neteisėtai. 1,000 iš jų jau su
laikyta. .

Kai paštininkai streikavo, 
tai nedarbo andraudcs če
kius reikėjo pasiimti nurody
tose vietose. Bet 29,000 ne
atsiėmė. Dabar UIC tikrina, 
kodėl jie neatsiėmė.

Vieni teisinasi, kad jie ne
žinojo, kiti sako, kad dėl 
kalbos nežinojimo nesupra
to, o yra ir tokių, kurie pri
sipažino, kad tuo metu dir
bo. Visi įtariamieji dabar ty-. 
rinėjami .
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Aplankykit Tiryby Wn 
Su Kanados - TSRS Draugijos Grupėmis

KAS NAUJO tAMILYM P. ta Ligoninėj
Torom

:io 14 -16.
Rugpjūčio mėnesi; Mask-

Vykite 'kartu su mumis į — rugp. 3 - 6. Tbilisi — rug- 
TSRS šiais metais ir būkite p’ūčio 6 -10. Soči — rugp. 
TSRS - Kanados Draugijos '10 -14. Maskvoj — rugpiū- 
pvečiais visuose miestuose, 
kurie paminėti keturiose Į 

■ grupėse, kurios išvyks į Ta- į
rybų Sąjungą, gegužyje, bir-ifce __ 19_22
zėlyje, liepos ir rugpjūtyje. |

Viešųągė truks 21 dieną. I 
Pirmos klasės kambariai ir! 
maistas. Kasdien gidų vado
vaujamos ekskursijos, teat- 
rų lankymas, priėmimai Ka
nados - Tarybų , Sąjungos 
Draugijoj.

Galite pasirinkti vieną išį konės kaina tiesiog fantas
čių grupių: , . . ' ! tiška, kadangi yra sudary-

J ' * ■ “ ■ *'

Gegužės mėnesį: Maskvoj
— 3, 4 ir 5. Vilniuje — gegu- 

" žės 5 - 8, Rygoj — gegužės
3-11. Taline — gegužės 11 - 
14. Leningrade — gegužės 
14 -17. Soči — gegužės 17 - 
22. Maskvoje — gegužės 22 ■ 

' 24. •
Birželio mėnesį: Maskvoje 

.— birželio 7 - 9. Kieve — bir
želio 9-1,1. Tarnapolyje -

ž’eho’14*^5;’'Uzhorode ~l' T°ikiu būdu'bus daug pato"

grade rugp. 22-26. Kieve 
į rugp. 26. Dushanbe rugp.

2.7 ■ 28. Taškente — rugp.
29 -30. Alma Atoj — rugp.
30 -rugs. 2. Frunze — rugs.
2 • 3. Maskvoj — rugs. 3 - 6.

Dvidešimt vienos dienos ke

Atrodo, kad prezidento nerimą ir Ispanijoje. Dikta- 
i Nikscuo padėtis nuolatos ' ' " ” 1 
blogėja. Jo specialistų pa
ruošti juostelių transkrip- 

' tai (nuorašai) įtarimus pa
didino. Daug kas praleista. 
Bet ir iš to, kas buvo įtrauk
ta. į tr.Miis.kript^, aiškiai ro
do prezidento įsivėlimą į 
Watergate skandalą. Ypač 
labai aišku, kad jis tarėsi su 
savo padėjėjais apie milijo
no dolerių sukėlimą Water
gate kaltininkams, kad pa-

torius Frankas prisibijo, kad 
Ispani joje neįvyktų kas nors 
panašaus.

• ■ '
Portugalijoje diktatoriai, 

atoodė, labai įsitvirtinę bu
vo. O; nedaug tereikėjo, kad 
padaryti perversmą.

Kas reikšmingiausia, kad 
po perversmo pasirodė mil
žiniškas žmonių sambrūzdis, 
užgirius diktatoriaus nuver
timą. Šalies žmonės kentėjo

pirkus juos, kad jie laikytų ir laukė, kad ateitų tokia va
landa. :

Reikia manyti, kad, anks-
užčiauptas burnas.

Prie to, žymūs republiko-
nų politikieriai viešai reiškia čiau ar vėliau, bus pašalinta

LONDON. — šianiden, ge
gužio 8 d. aplankėme draugą 
Petrą Kuosą, esantį- Victo
ria ligoninėj, Londone. Jis' 
čia jau pora savaičių. Gydy
tojai egzaminuoja jo kvėpa
vimo sistemą. Petras jau
čiasi gerai, sako bronchitas 
ar dusulys jį kartais vargi
na, labiausia žiemos laiko
tarpiu. Sako, dar porą savai
čių teks čia pabūti. Jaučiasi 
gerai ir nori namo važiuoti, 
bet gydytojai dar neleidžia.

J. Broga

tas specialus susitarimas su 
Tnturistu ir TSRS - Kanados 
Asociacija.

Jei jums patinka ir nori
te pavažinėti po Tarybų Są
jungą sykiu su mumis, para
šykite laišką mūsų Asocial
iai, paskambinkite telefonu, 
kam prieinama. Nelaukite, 

_  __ _ nes vietos bus greitai užpil- 
-- - -- - - - j __ j dytos. Kiekviena grupė susi-
birželio 1F-14. Lvove'-bir-1 dės iš ne(Wau ’25 žmoni4- 
želio 14-15. Uzhorode ^kiu būdu bus daug pato" 
birželio 16 -18. Lvove — bir-1 šiose ekskursijose, 
želio 18 r 20. Odesoj — bir- j Dėl rezervacijos, rašykite 

ar telefonuokite mums.

ęaria^ą''- USSR Association 
55' Blodr’Št. E., Suit 404.

Toronto, Ontario.
M4W1A9 " '

Telefonas: 922-4217

mintį, kad kraštui būtų ge- fašistinė diktatūra ir Ispa-
Serga Sartiti*

riau, jeigu prezidentas rezig- nijoje.
nuatų. Jų tarpe yra ir kong- —o—■
resmanas John Anderson, . Visas pasaulis laukia ant

Winnipegietė Lionė Samu- 
laitienė jau (keletas savaičių . 
serga. Dabar daktaro prie
žiūroje gydosi namie. Lionė 
sveika būdama neapleido nė

belio 21 - 23 Kieve — birže- i 
lio 23 - '24. Žaporože — birže-1 
Jio 24 - 26. Maskvoj — birže- j

■ 5io 26 - 28. i -s
Liepos mėnesį: Maskvoje į

— liepos. 26 - 28. Kieve ■— i 
liepos 28-31. Baku — liepos j 
31 - rugpjūčio 3* Jeravane I

f**

Dėl Siuotiniy į Taryby Lietuvą
ir kitas Tarybą Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA INYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tžc 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt

Suteikia Patogiausi ir Greičiaus} Patarnavimą
Muitas ir kitas persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

HJkrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.
J WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave. 

EDMONTONE: — 50803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2677 E. Hastings St

Toronto įstaigoje turime getą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odes dėl siuntinių.

Toronto {staiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary
ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė •sašįtiuė

Ukr ai fl sk a La y ha
962 Bloor St. West, Toronto, O*t. 

Telefonas: LĘ. 4-7551

atstovų rūmų reublikonų rų balsavimų Francijoje. 
konferencijos pirmininkas. Per pirmus balsavimus so-

Konservatyviškas Chicago cialistų kandidatas gavo 43 vieno parengimo, kuris kada 
Tribūne pareiškė, kad prezi- procentus balsų. Kiti kandi- buvo ruoštas senosios kar- 
dento Niksono pasitrauki- j datai daug mažiau. Dabar įos Winnipego Lietuvių Khi- 
mas iš Baltųjų Rūmų būtų i bus tik du — socialistas Mit- 
naudingas prezidento postui,' terand ir dešiniųjų kandida- 
visam kraštui ir visam pa- į tas Valery Gišcard d’Est- 
sauliui. Eilė kitų laikraščių, I aing.
rėmusių Niksoną rinkimų Į Be abejo, .degalistai bal
inėtu, taipgi pritaria idėjai, suos už dešiniųjų kandidatą, 
kad prezidentas Niksonas Bet gali atsirasti ir tokių, 
rezignuotų.

Atstovų rūmų paruoštas 
raportas ryšium su prezidėn-: ' <Washington. — Senatas 43 
to Niksono rezidencijų “pa- badais prieš 38 atmetė pre- 
tcibulin'mu”, kam buvo iš- zidento Niksono reikalavimą 
leista $17,100,000 valstybės j paskirti Pietų Vietnamo val- 
pinigų, pataria atitinka- džiai dar $226,000,000 mini
moms agentijoms reikalau
ti sugrąžinti, jeigu neteisė
tai buvo sumokėta.

Atrodo, kad jeigu prezi
dentas nerezignuos, tai grei
čiausiai jis bus apkaltintas 
ir senate teisiamas.

kurie balsuos už socialistą.

Washington. — Senatas 43

tarinės pagalbos.

Rezignavo Vakarų Vokie
tijos kancleris Willy Brandt. 
Jo bėdos irgi viena po kitos 
iškeliamos viršun.

Pirmiausia, pasirodė, kad 
artimu jo draugu ir padėjė
ju buvo Rytų Vokietijos 
agentas, paprastai tariant, 
šnipas, Guenter Guillaume. 
Brandito priešai, aišku, ne
praleido progos kelti jam 
kaltinimus.

Suradę vieną priekabę, jie 
griebėsi ieškoti ir daugiau. 
Snaudoje pasirodė gandai, 
būk jo draugai sumokėjo ne
mažai pinigų vienai moteriai, 
kuri grūmojus iškėlimu vir
šun jo ryšių su viena mote
rimi. kai jis buvo Berlyno 
majoru. Jie tvirtino, kad tai 
moteriai buvo sumokėta 
$150,000.

Brąndt užsigynė, bet.pa
reiškė ir tai, kad jis rezig
navo, kad užkirsti kelią jo 

’ asmens valkiojimui.
i Jo išėjimas iš Vakarų Vo
kietijos valdžios gali pa
kenkti Vakarų Vokietijos 
politikai, kurią Brandtas ve
dė. Jis daug atliko dėl su
mažinimo įsitempimo tarp 
Rytų ir Vakarų.

be..
Linkiu draugei kuo grei

čiau pasveikti ir vėl būti kar
tu su mumis mūsų parengi
muose. j

F. Steponavičienė

Metz, Franci ja. — Kidna- 
periai, pavogę 8 dienų kūdi
kį, pąrdavė vaikų norinčiai 
porai už $2,000.

Policijai pavyko išaiškin
ti šį “biznį” ir sugrąžinti kū
diki tėvaips, bet truko 6 mė
nesius.

Lietuvos Spausdiniai
“Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti 

Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” — $10:00; tris kartus į savaitę iš
leidžiamas “Sportas” — $7.00; tris kartus | savaitę išlei
džiamas “Valstiečių laikraštis” — $5.75; savaitraštis

- $2.25; du kartus į savaitę išleidžia-
$2.75; savaitraštis “Litera-

— $7.00; du kartus į savaitę išleidžiamas

| Nuvertimas fašistuojančio 
režimo Portugalijoje kelia

“Gimtasis Kraštas' 
mas “Lietuvos Pionierius” 
tūra ir menas”
"Tarybinis Mokytojas — $7.00. ,

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos: 

i” - 
“Komunistas” — 

ūkis” —- $7.00; “Mokslas ir gyvenimas' 
gamta” — $12.00; “Mūsų sodai” 
technika" - 
sauga' 
binė moteris” — $4.00; “Jaunimo gretos"

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

“Švyturys” — $9.50; "šluota” — $6.50; “Laikas ir 
įvykiai” — $4.00.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių “Liaudies Balso” raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po $10 c.,, o žurnalų po 
25 c. $1.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vė
liau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St.j Toronto 3, Ont. 
arba

Troyka Ltd., 799-A College St., Toronto 4, Ont.
11 .J. .. ..y.- ... i ...... ..... ' - ... .

“Genys” — $3.25; “Žemės ūkis” — $10.50; “•Kultū
ros barai” — $4.00; “Komunistas” — $3.25; “Liaudies

- $5.75; “Mūsų 
— $9.50; “Mokslas ir

- $8.00; “Sveikatos ap- 
$6.00; “Tary- 
— $6.00.

$12.00; “Pergalė”
— $12.00; “Tarybinė mokykla”
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Pirmą Sykį St. Peter stage

Liaudies Baisas

burg, Florida, prisiuntė nau-I 
ją prenumeratą ir $30 su
rinktų aukų. Aukojo: Mary 
Viikauskas ir Wim, Žilaitis 
po $10; Martin Widro ir 
Niek Seneka po - $5.

I. Mizarienė, Ozone Park,
N. ¥., prisiuntė atnaujintų 
prenumeratų. t

J. M. Kanceriai, Fort Lau
derdale, Fla., prisiuntė nuo 
LLD 75 kuopos paskelbti pa- 
ramėlima mirusių narių su 
$25 dėl LB paramos.

S. Berlinskienė, Downs-
. view, Ont., prisiuntė $10 au

kų. . < ■'
A. Grinkus, Wancouver, B. 

C., prisiuntė, atnaujintų pre
numeratų ir nuo O. Mat jo- 
šaitienės $2 aukų.,

. E.. Svehtickisnė, London, 
f Ont., prisiuntė paskelbti pa, 

poindenciją, viešą padėką pa-, minėjimą ir prie to dar pa
skelbti ir nuo dukters ir sa- aukojo $2.
vęs S2O aukų dėl laikraščio F- Vinskas, Keswick, Ont., 
paramos.

Ona židžiūnienė, Westen,' tą paaukojo $5.
Ont., per V. Matonį pridavė! P. J. Anderson, Wester, 

I padėką paskelbti ir $15 au-'N. Y., atsinaujino prenume- 
-------- .------------------- [ratą dviem metams pirmyn 
paplūdimys labai geras. Kas Valys lunkus, St. Peters-' ir paaukojo $2.

Toroųtoo — Nors nieko ne
pažinojau St. Petersburge, 
Fla., gavusi patarimą nuo 
gerų draugių ir savo vaikų, 
kad ten oras geresnis, kaip 
Miami, tai pamačius Liau-! 
dies Balse, kad Piliečių Klu- j 
bas suteikia informacijas,
kas norės atvažiuoti, aš pa-1 
l asiau laišką Klubui ir labai 
greitai gavau atsakymą nuo į 
pirmininko yalio Bunlkaus. 
Jis. rašė, kad ir man surado 
butą pas P. Semen. Aš jau 
negalėjau parašyti laišką, 
kad atvažiuosiu, nes rezer
vacija buvo padaryta ir ant
rašą turėjau, kurį klubo pir
mininkas man atsiuntė ir la
bai greitai huvažiavau.

Turiu pasakyti, kad labai 
džiaugiuos, kad aš tenai nu
važiavau. Man labai patiko 
oras. Labai pamėgau Gulf- 
portą — tai priemiestis prie 
St. Petersburgo. Tenai vė
siau, negu Miami, nes vėjas 
visados pučia, vanduo arti,

biečių, kurie labai draugiški. 
Niekad neužmiršiu tų jų dai
nų, kurios taip žavėjo mane. 
Didelė garbė draugei Pakal
niškienei, kuri taip puikiai 
vadovauja tam chorui. Nors 
dainininkai nejauni, bet gra
žiai dainuoja.

Vienu žodžiu, ačiū visiems. 
Jūsų niekad nepamiršiu.

■ V. Masiemė

Kas Kaio Remia 
liautas Bals?

V. Masienė, Weston, .Ont., 
grįžusi iš Floridos apsilankė 
LB raštinėje, pridavė korės-

atsinaujindamas' prenumera-

Puslapis 3

J. Miliūnas, Montecito, 
Calif., atnaujino prenumera
tą į Lietuvą.

C. Stankius, Windsor, Ont., 
atsinaujino prenumeratą ir 
paaukojo $5.

Alg. Grinkus, Vancouver, 
atnaujino tris prenumeratas 
į Lietuvą.

P. Kisielienė, Montreal, 
prisiuntė nuo J. Čičinsko $8 
aukų.

Visiems už pasidarbavimą 
ir paramą Liaudies Balsui, 
širdingai ačiū.

Administracija

Port of Spain. — Trinida
do valdžia planuoja naciona
lizuoti svetimšalių Shell C'il 
kompaniją.

DOW KOMPANIJA
DUODA BONUS

Samia. — Dow Chemical ' 
kompanija, samdanti pašau- . 
lyje 50,000 darbininkų, nuta
rė- apdovanoti darbininkus 
bonais. Jiems būsią išdalin
ta $50,000,000. Darbininkai 
bonų gaus nuo $1,000 iki 
$5,000. |

Praėjusiais metais ši pa
saulinė kompanija turėjo 
pelno $275,000,000. Taigi, 
jai dar liks $225,000,000.

atsilygins parduodama juos
Japonijai. ' •

London. — Premjeras Wil- 
sonas sako, kad buvo susek
tas airių teroristų planas de
ginti namus Belfaste ir to
kiu būdu sukelti maištą.

sekmadienį ateina muzikan
tai ir vėitui groja visokius 

. šokius ir dainas. Kas myli 
šokti, tai gali šokti kiek ga
li. Automobiliais labai mažai 
važinėja, nes gyvena dau
giausia seni žmonės. Senes
nės moterys ir vyrai dau- j 
giausia važinėja su trira
čiais. Kai buvau Olandijoj ir 
Lietuvoj, tai tenai mačiau 
važinėjant dviračiai®. Iš 
krautuvių Viską parsiveža 
tais triračiais.

Man1 labai1 patiko ir pla
nuoju važiuoti kitą žiemą 
anksčiau: Ir Vėliau sugrįšiu 
j Kanadą.

Labai linksma buvo, kai 
pamačiau draugą J. Brogą,1 
pirmą sykį nuėjus į klubą, j 
Ir Lizabet, kurią aš jau po- į 
rą karių mačiau'Floridoj.! 
Ir draugę Šarkiūnienę. La- j 
bai maloni moteris. Man la-: 
bai ma'".i buvo, kad sura-' 
dau pažįstamų. |

Ačiū Petrbnelei Semen už 
gerą butą. Išbuvau du mėne
sius, o atrodė, kad tik dvi sa
vaites buvau.

Ačiū draugui Rubui. ir 
•draugams' Mileliams už pa 
važinėjimą ir draugam Bun- į 
kams už draugiškumą. Labai 
ačiū Alekui Petraičiui už ap
rodymą Gulfporto ir St. Pe- 
tersburgo. Ačiū Jonui Stan
čikui už aprodymą Williams 
parko .

Aš niekados neužmiršiu vi
sų tų gerų žmonių, visų klu-

Tokijo. —- Japonija duos 
Tarybų Sąjungai paskolos 
$1,000,000,000 dėl išgavimo 
gamtos turtų Sibire. TSRS

E. E.. Sheppard- ir C. A. ■ 
Shaver, pensijonierės, užde
gė savo stubėlę, tikėdamos 
gauti apčkaudą ir persikelti 
gyventi į pietinę Ontariją 
Piktadarystė buvo susekta 
ir kaltininkės gavo po 12 mė-5 
nėšių kalėjimo. 1

Botanical Garden, 4101 
Sherbrooke St. E., atsidaro: 
nuo 9 vai. ryto ir būna atda
ras iki 6 valandos vakarę?.:

Mirė A. Paserskis

Kanada ■ Jūsų šalis
Aplankykite bent dalį jos

v šsi; vasarą

Baltimore, USA. ■ 
tinoje mirė Andrius Pasers- j 
kis, įbrolis baltimcriečio Pet- ( 
ro Paserskio. Liūdinti liko 
žmona Marija, duktė, žentas 
ir anūkai ir kiti giminės.

Buvo gimęs Lietuvoj, Laz
dijų rajone, Kresnos apylin
kėj, Romanovo kaime.

• ' j Petras Krosnickis

Argen- ■

Sveiki, atvykę j šį kraštą — K. nadą. Tai šalis, kurią laikote savo. Tai 
šalis, kurią parinkote ateinančiam kartom. Ji laukia Jūsų. Dabar.
Aplankykite šią vasarą kurią nors Kanados dalį ir pamatykite jos grožį 
— ežerus, sraunias Upes, masyvius kalnus, miškingus paikus, auksines 
prerijas, klestinčius miestus bei ramius kaimus. Atsekite Kanados praeitį, 
lankydami gausias istorines vietas.
Nereikia keliauti labai toli nuo savo namų, kad visa tai pamatytumėt. 
Pažinę kurią nors Kanados dalį, pažinsite ir savo pačių dalį.

Canadian Governrnent Office de tourisme •
■ t Office of Tourism du Canada

aw Ui*, kuri
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Liaudies Balsas
. . . I

JiMdUamns kas antra savaitė Lietuviu Spaudos Draugijos
KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS

Prenumeratos kaina:
(Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50 

j Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
A60 Claremont St.., Toronto 140, Ont., Canada 

Telefonas; EMpir® G-4358 
m i m i if i IM m i i-imT iiffi m iinMin^imiTliiiiii..... rtaj^TuarmauTr^iin’-grtmiittMaMgc

PO ILGŲ METŲ DIKTATŪROS

Portugalijoj siautėjo labai griežta diktatūra beveik 
50 mėty. Pažangios demokratinės partijos ir organizacijos 
buvo uždraustos. Pažangi spauda buvo uždrausta. Tačiau 
reakcionieriams jnepavyko, taip kaitant, išplauti smegenis. 
Reakcionieriai priėjo liepto galą, jų režimas buvo nuvers
tas. Ir žmonės, pasijutę laisvi, išsiliejo į gatves parodyti 
savo džiaugsmą. Teko ilgai Saukti, jbet jie niekad nenusto
jo vilties, kad ateis ta diena.

I Ne geriau išėjo ir su kolonijomis. Salzaro ir Gaetano 
režimai pusę šalies pajamų išleisdavo karui prieš koloni
jų žmones Afrikoje. Septyni tūkstančiai jaunų portugalų 
žuvo kovose su vietiniais partizanais. Bet Portugalijos jė
gos negalėjo nugalėti. Panašiai, kaip ;r Vietname.

Reikia tikėtis, kad naujas Portugalijos režimas ište
sės prižaldus. Jis dabar mato, liad žmonės džiaugiasi, kad 
diktatūra nuversta. Būtų (kvailystė bandyti ptsteigti dik
tatūrą, kuomet ji per tiek meta negalėjo palaužti žmo-, 
nių dvasios.

National Ballet of Canada pagerbė CBC televizijos 
prodūserį Normaną Campbellą, po pastatymo O’Keefe 
Centre baleto Giselle, čia jis matomas tarp dviejų bale- 
tmirikių.

Iš Aklavietės į Aklavietę?
J. Via

IR SU VELNIU NETOLI NUEIS

Sppaudoje buvo iškeltas viršun faktas, kad Sabai pa
didėjo velnio garbintojų skaičius. Atsirado visokių velnio 
kultų. Pažymėtina ir tai, kad tuo pačiu metu sumažėjo 
skaičius tų, kurie garbina dievą. Išrėdytų, kad kas nors 
apsižiūrėjo, jog žmones galima greičiau įbauginti velniu, 
negu dievu.

Religininkų tarpe tikras sumišimas. Vieni linkę ap
valyti tikėjimą nuo visokių velnių, nekaltų mergelių, šven
tųjų, paliekant tiktai vieną dievulį danguje. Jiems atrodo, 
kad dabar, kai žmonės daugiau apsišvietę, biblijos pasa
kos nieko gera neduoda. Kiti, matyti, paramos ieško pik
tųjų dvasių tarpe. j

Žmonių proto tamsinto jams bile kokia religija geriau, j 

negu laisvas žmogus nuo visokių prietarų.

JEIGU LIBERALAI PRALAIMĖS

Kalbos apie Trudeau vyriausybės nuvertimą nesi
liauja. Konservatai ir kiti kursto naujus demokratus, kad 
„jie sustotų pataikavę. Galimas daiktas, kad pasitaikys ta 
proga ir David Lewis paspaus Stanfieldo ranką — bus 
nuversta Trudeau vyriausybė ir paskelbti nauji rinkimai.

Jeigu Trudeau valdžia bus nuversta, tai patys libera
lai bus kalti. Reikia pasakyti, kad jie nepakankamai ryž
tasi. atsilaikyti. Nereikia didelių reformų, kad sudarius 
sąlygas, reikalingas naujiems demokratams pasiteisinti 
už palaikymą liberalų. Nauji demokratai mato gerai, kad 
Žmonės nenori naujų rinkimų; kad ir pačios NDP nariai 
nenori rinkimų.

I ' ’"T . . _ . ___ _ .

Ką turėjo liberalai daryti, kad sutvirtinus savo pozi
ciją? Pirmiausia, jie galėjo tvirčiau pasisakyti prieš kainų 
kėlimą. Jie galėjo suteikti kainų prižiūrėjimo komisijai tei
sę numušti kainas, kur reikia. Visi mato, kad korporacijų 
pelnai auga, kaip niekados. Jie taipgi.galėjo tvirčiau pasi
sakyti už tarptautinių korporacijų kontrolę, prieš Kana
dos resursų eikvojimą svetimšalių naudai.

Gal svarbiausia bus biudžetas, kuris tur būt jau bus 

patiektas, ikai šiuos žodžius skaitysite. Kiek buvo matyti 
iš kalno, finansų ministras John Turner nieko naujo nenu- 
matęs. Nebent jis norėjo surprizą padaryti.

Jeigu liberalai bus nuversti* tai jie negalės kaltinti 
kitus. Jiems buvo duota proga ir toliau laikytis.

Tai konservatų lyderio Ro
berto Stanfieldo troškimas 
išsipildė: Trudeau valdžia 
buvo nuversta praėjusią sa
vaitę. Tai buvo atlikta atme
tant finansų ministro John 
Turner patiekta biudžetą. 
Nauji parlamento rinkimai 
bus liepos 8. Du mėnesius 
bus politikierių rietenos. O 
valstybės iždui kainuos kele
tą desėtkų milijonų dolerių.

Dabar, ką gi liberalai siū
lė?

Buvo siūloma jų biudžete 
sumažinti pajamų taksus vi
siems tiems, kurie turi pa
jamų ne daugiau $13,000 j 
metus.

Panaikinti 12 procentų 
taksus ant drabužių, apavo, 
dviračių ir reikmenų dėl 
žmonių su fiziniais trūku
mais.

Padidinti taksus ant like
rio, cigaretų, cigarų (išsky
rus alų).

Uždėti nuo $20 iki $240 
taksų ant didelių automobi
lių.

Panaikinti taksus ant pir
mo $1,000 gautų pajamų už 
santaupas.

Padidinti iki 9 procentų 
už taupymo bonus.

Paliuosuoti nuo taksų $1,- 
000, jeigu jie .bus užregist
ruoti kaip taupymas dėl už- 
pirkimo namų.

Leisti išsiskaityti iš taksų 
išlaidas ant panikų (vigs), 
reikalingų sveikatos atžvil
giu, specialių čeverykų, šir
dies akstintojų.

Uždėti 10 procentų surtak- 
šių ant korporacijų pelno, 
taipgi didesnius taksus ant 
aliejaus ir kasyklų kompani
jų-

Padidinti taksus ant že
mės, kuri laikoma tyčia, kad 
jos kaina pabrangtų.

Priversti finansines insti
tucijas reikalauti didesnių 
įmckėjimų parduodant na
mus.

Vyriausybė apskaičiavo, 
kad apie 1 bilijoną dolerių 
būtų paimta iš korporacijų

ir pervesta neturtingiems.
Naujiems demokratams ir 

konservatams atrodė, kad 
šis biudžetas niekam tikęs; 
kad jis nenumato priemonių 
kovai su infliacija. Tik kredi- 
tistai balsavo su valdžia, 
reikšdami protestą, kam 
valdžia verčiama skelbti 
naujus rinkimus.

Dabar pasižiūrėkime, ką 
siūlo nauji demokratai ir 
konservatai.

Nauji demokratai reikala
vo numušti mortgičių palu-, 
kanas (procentus) iki 6. Bet 
tai tikra nesąmonė. Taikoma 
tiems, kurie nieko nenusi
mano. Ir kas gi tuomet in
vestuotų savo pinigus į 
mortgičius, jeigu bankai ir 
trūktai moka iki 9 procentų? 
Kiek geriau atrodė reikala
vimas sumažinti taksus ne
turtingiems daugiau, negu 
liberalai buvo linkę. Nedaug 
praktiškesnis reikalavimas 
aptaksuoti korporacijas.

Konservatų lyderis Stan- 
fieldas daugiausia garsino 
reikalavimą užšaldyti algas 
ir kainas. Kai kam atrodo 
šis reikalavimas labai geras. 
Bet jis nepraktiškas. Prieš 
jį griežtai stoja unijos. Ne
palaiko ir nauji demokratai. 
Visi gerai žinome, kad dau
gelis darbininkų, valstybinių 
ir savivaldybinių tarnautojų 
jau .išsireikalavo algų pakė
limą. Bet didžiuma darbinin
kų dar ne. Kaip bus su tokia 
nelygybe, jeigu algos bus už
šaldytos? Kita, jis siūlo tik 
trims mėnesiams.

Be abejo, konservatai prie
šingi korporacijų aptaksavi- 
mui.

Ką pranašauja padėties 
žinovai? Kokie bus rinkimų 
rezultatai?

Kreditistų lyderis Caouet- 
te saiko, kad rinkimai nieko 
nepakeis — vėl bus mažu
mos valdžia, rasi tų pačių 
liberalų.

Eilė naujų demokratų po
litikierių mano, kad situaci
ja nepasikeis. Vienas paša-

LB Reikalinga 
Vasarinė Parama

Visiems aišku, kaip skau
džiai atsiliepia ant darbo 
žmonių gyvenimo infliacija, 
visko brangimas. Tas neap
lenkia ir Liaudies Balso išsi
laikymą. Gi vasaros laiko
tarpis, kada laikraščio įplau
kos sumažėja, tai tas labai 
skaudžiai atsiliepia ant laik
raščio išsilaikymo. ,

Kad Liaudies Balsas iki 
ateinančio vajaus galėtų sa-. 
vo biudžetą sudurti galą su 
galu be įsiskolinimo, tai lai-, 
ke šios vasaros reikia gauti 
apie $1,000 vasarinės para
mos.

• Montrealo ir Toronto bei 
pietinės Ontarijos pažangūs 
lietuviai planuoja suruošti 
vasarinius parengimus dėl 
laikraščio paramos. Eilė šių 
apylinkių LB draugų-ių jau 
prižadėję paremti parengi-, 
mus su daiktinėmis dovano
mis ar aukomis. Laikraščio 
rėmėjai planuoja vėl paienk- 
tvniuoti už gausesnį Liau
dies Balso parėmimą.

Daug gerų draugų ir drau
gių, kurie dėl gilėjančio am
žiaus. silpnėjančios sveika
tos ar gyvenantieji tose sri
tyse, kur nebus ruošiami LB 
vasariniai parengimai, tiki
mės susirūpins Liaudies Bal
so išlaikymo reikalais ir pa
skirs kokią nors auką dėl 
Liaudies Balso vasarinės pa
ramos.

Jūs, mieli draugai ir drau
gės, per visą Liaudies Balso 
gyvavimą niekuomet neao- 
vylėte jį su parama, tai ir 
šią vasarą būkime duosnūs 
dėl savo laikraščio išlaiky
mo. 1 - , .

I K. Kilikevičius

PIRMININKAS GAVO 
DĖŽĘ PELIŲ

Montreal. — L. Hanigan, 
Montrealo Urban. Communi
ty pirmininkas, skundžiasi, 
kad miesto .baltakalnieriai 
darbininkai jį terorizuoja.

Jis gaunąs daugybę gnu 
mojimų telefonu, siutinių su 
kinietišku maistu, pizza pa-., 
jų, keptų vištų. Ant galo, 
paštas atnešęs dėžę pilną gy
vų pelių.

Nesutikimas tarp darbi
ninkų ir miesto tėvų kilo dėl 
nesutarimo dėl naujos sutar
ties.

Washington. — Bilhis, rei-’ 
kalaująs, kad JAV pereitų 
prie metrinės sistemos, buvo 
atstovų rūmuose atmestas.

kė, kad liberalai sugrįš į val
džią, bet be daugumos.

Tuo tarpu eilė svarbių re
formų nebus pravesta. Biu
džete numatomi palengvini
mai neturtingiems ir viduri- 
niokams taipgi vargu bus į- 
gyvendinti. Iki rugpiūčio 
pradžios Kanada bus be par
lamento.
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Parlamento rinkiminė kam
panija jau prasidėjo. Visos 
partijos geros,(visi politikie
riai geri, jeigu žmogus galė
tum patikėti tam, ką jie sa
ko. ,

Mūsų politikieriai, kaip jau 
patirta, moka kalbėti. Ta
čiau, taipgi patirta, kad jie 
moka ir savo tikruosius sie
kius nuslėpti.

☆
Kyla1 klausimas, ar buvo 

reikalinga šiuo laiku iššaukti 
naujus rinkimus?

Tuojau,, po praėjusių rin
kimų, buvo aišku, kad libe
ralų mažumos vyriausybė il
gai neišsilaikys. Anksčiau ar 
vėliau ji bus nuversta.

Tad kodėl Lewisas, nauji 
demokratai, pasirinko šj lai- 
kotarpį, biudžetą, o ne anks
čiau, per tubs 18 mėnesių?

Kainoms kylant, infliacijai 
augant, reikėjo griežtesnių 
žygių prieš pelnagrobius. 
Bet tada, per tą visą laiką, 
Lewisas rėmė liberalus, nors 
jie infliaciją glostė.

Pastaruoju laiku Trudeau 
vyriausybė šiek tiek sujudė
jo. Prieš mėnesį laiko ji mo- 
jesi kainų prižiūrėjimo ko
misijai suteikti daugiau ga
lios dėl kainų kėlimo suvar
žymo. Bet Lewisas su Stan- 
fieldu tam pasipriešino.

Dabar patiektas naujas 
biudžetas, nors ir labai kriti
kuotinas, bet vis tik, bendrai 
imant, jis nebuvo blogas.

Aptaksuojant aliejaus, ka
syklų ir finansierių korpora
cijas 10 procentų surtaksių 
būtų davę vyriausybei apie 
bilijoną dolerių, kuriuos ji 
numatė' skirti mažai uždir
bantiems.

Gapa geras užmojis.

Antra, paliuosavimas nuo 
taksų už pirmą SLOGO gautą 
pajamų už 1 santaupas, irgi 
tarnavo paprastiems žmo
nėms. I

■Pastatyme ant televizijos “The National Dream” di
delį vaidmenį suvaidino James Murray. Dabar jis ruošia 
kitus pastatymus dėl televizijos.

Milijonierių Vaikams Galvos Apsisuko
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Aksfinimas taupyti dėl na
mų užpirkimų, ir nauji mo
kesčiai už didžiuosius auto
mobilius, taipgi tarnavo pa
prastiems žmonėms.

Bendrai sudėjus ir kitus 
biudžeto siūlymus, galima 
sakyti, kad vyriausybė mo- 
josi apkarpyti korporacijų 
pelnus, akstinti taupumą, 
palengvinti prasčiokams. Tie 
žygiai būtų veikę ir prieš in
fliaciją.

Tai kam, iš tikrųjų, Lewi
sas išstodamas prieš biudže
tą pasitarnavo ? Prasčio
kams, ar toms korporaci
joms, prieš kurias jis garsiai 
moka kalbėti?

★
Net pats premjeras Tru

deau sako, kad vyriausybę 
buvo galima sugriauti vė
liau, priėmus biudžetą. O da
bar numatyti žmonėms pa-

Visiems jau gerai žinoma 
Hearsto duktės Patricijos is
torija. Ji buvo būk tai kid- 
napinta. Tėvai, tikėdami, 
kad ji tikrai buvo kidnapin- 
ta, išdalijo Kalifornijos ne
turtingiems $2,000,000 pavi
dale maisto. Jo korporacija 
buvo sutikus duoti maisto 
neturtingiems dar $4,000,- 
000 vertės. Bet visa tai nuėjo 
niekais. Vieną dieną tėvai i 
gavo juostelę, kurioj buvo į- 
rašyta jos kalba. Ji sakė, 

! kad ji nenori grįžti pas tė
vus; kad-ji tapo revoliucio
nierė. Tėvą išvadino kiaule 
ir kitais vardais.

Po kiek laiko buvo apiplėš
tas bankas. Banke įrengta 
foto kamera parodė, kad 
kartu su kitais banko plėši
kais buvo ir Patricija. Ir ji 
buvo su šautuvu.

Buvo visokių spėliojimų. 
Ji ir vėl, juostelės pagalba, 
painformavo, kad jos niekas 
neprivertė dalyvauti banko 
apiplėšime, ji dalyvavus sa
vanoriai, pasirengusi panau
doti ginklą. Ji pamėgusi taip 
vadinamų “symbicnese” re
voliucionierių idealus.

Neseniai kita milijonie
riaus duktė, Bridget Rose 
Dudgale, Anglijoje, buvo su
imta ir apkaltinta dalyvavus 
išvogime paveikslų už $20,- 
000,000.

Ji buvo suimta vykstant 
į vasarvietę. Tenai buvo ras
ta dauguma paveikslų. Jos 
automašinoje taipgi buvo 
rasta paveikslų.

lengvinimai gali sužlugti ant 
visados.

Z. Danauskas

Ji irgi savo rūšies “revo
liucionierė”.

Būdama vaiku, ji gavo iš 
tėvų viską, ko tik jai reikė
jo. Jos tėvai, milijonieriai, 
gyvena ant 600 akrų far- 
mos, gražioje apylinkėje. Tė
vams mirus, atitektų jai tas 
dvaras ir milijonai svarų 
sieringų.

Buvo gabi, inteligentiška 
mokinė.

Mokindamas! Oxforde ji į- 
sitraukė į civilinių teisių ju
dėjimą Šiaurinėje Airijoje. 
Apsigyveno neturtingame 
apartmente Londone. Sako
ma, kad ji išdalino neturtin
giems $50,000.

Pirmu sykiu ji iškilo vir
šun praėjusiais metais, kai 
buvo apkaltinta paėmus iš 
tėvų namų paveikslų už 
$200,000. Teisme pasakė, 
kad ji myli tėvus, bet neken
čia jų idėjų. Buvo nuteista 
dviem metam, bet bausmė 
suspenduota.

Vėliau ji buvo įtariamą 
šmugėliuojant ginklus ir 
amuniciją Šiaurinės Airijos 
katalikams kovai sū protes- 
■tonais, o ypatingai prieš bri
tų kariuomenę.

Jai, tur būt, teks atsisėsti 
kalėjiman ilgesniam laikui.

Bėgu ubu Vilko, 
Užbėgo ant Meškos
Kanados spaudoje buvo la

bai daug rašyta apie tūlą 
Eugenijų Lenko. Štai kokia 
jo istorija:

1956 metais jis su tėvais 
išvyko j Ukrainą, iš kur bu-

vo kilę jo tėvai. Tenai jis ap
sivedė, susilaukė 3 vaikų. 
Turėjo gerą darbą — dirbo 
kaip brodkesteris ir vertėjas. 
Bet tas jam nusibodo ir prieš 
3 ir pusę metų pradėjo rei
kalauti, kad valdžia leistų 
grįžti į Kanadą. Kaip Kana
doj gimęs, jis skaitėsi dar 
Kanados piliečiu.

Tarybų Sąjungos valdžia, 
matyti turėdama atydoje te
nai gimusius vaikus, nesku
bėjo Užleisti, Jis, iš savo pu
sės, kreipėsi į Kanados val
džią. Ukrainiečiai čia, Kana
doje, priiminėjo rezoliucijas, 
reikalavimus išleisti.

Šiemet, kovo 20, pribuvo 
Kanadon kartu su žmona ir 
trimis vaikais. Apsigyveno 
Ottawoje. Bet ir šiandien jis 
dar neturi darbo. Jie su šei
ma gauna $180 į mėnesį pa
šalpos, iš kurios visa šeima 
turi pragyventi. Gyvena 
dviejų miegamų kambarių 
apartmente.

“Didelis nusivylimas”, pa
sakė jis reporteriams.

“Taip ilgai kovojęs, kad iš
leistų iš Tarybų Sąjungos, 
dabar negaliu išlaikyti savo 
žmonos ir vaikų”.

Girdi, jis jau sutiktų kel
tis į bile kuri miestą.

Norėtų gauti tokį pat dar
bą, kokį turėjo Tarybų Są
jungoje, bet Kanadoje tokių 
darbų nedaug yra.

Ar žinote, Kad;

į ŠYPSENOS j

.1

Pereitais metais Kanadoje 
mirė 162,413 žmonių. Jų tar
pe 30 procentų nuo širdies 
smūgio. Nužudyta 32 vyrai 
ir 184 moterys. Patys nusi
žudė 2,657.

Reikėjo griebti

Vaikinas siisitiko su mer
gina, su kuria jis gerą laiką 
draugavo, bet vis nesiryžo 
pasipiršti.

“Kaip džiaugiuosi, ikad mes 
ir vėl susitikome”, pasakojo 
jis merginai.

“Aš turiu tau kai ką pa
sakyti, kas gali tave' pri
trenkti”, ištarė mergina.

“Pirma negu tu tai pasa
kysi, leisk mąn paklausti, ar 
tu sutiktum tekėti už ma
nęs?”

“Kad aš jau ištekėjus”.

Kam slaptybė
Farmęrys prisikėlė naujai 

pasamdytą darbininką 4 va
landą ryto.

“Eisime avižų piauti”, tarė 
farmerys darbininkui, tri
nančiam akis.

“Ar tos avižos laukinės 
klausia darbininkas.

“Ne. Kodėl klausi?"
“Jeigu jos ne laukinės, tai 

kodėl mes turime užpulti ant 
jų tamsoje?” j

Nieko nematė

Pasiturintis ūkininkas bu
vo išvykęs į užsienį. Sugrį
žus kaimynai susirinko pasi
klausyti jo pasakojimų.

“O ar gražus oras buvo 
Londone?” pasiteiravo vie
nas, įkilęs, iš Anglijos.

“Buvo teks didelis ūkas, 
kad negalėjau matyti”, at
sakė ūkininkai.

Visame pasaulyje 15 me
tų išgyvenę su persodintais 
inkstais 15,000 žmonių.

—o—
Nuo 1974 metų Kvebeko 

provincijoj katalikų užlaiko
muose Mother House na
muose vaikus paliko 30,000 
merginų.

Pernai Kanadoje dėl neat
sargumo apsinuodijo 49,000 
žmonių, kurių tarpe trečda
lis — vaikai. v

Kanadoje gyvena 200,000 
kiniečių. Daugelis iš jų da
bar atsima savo žmonas ir 
vaikus iš Kinijos.

Montrealietis

Iš Kanados Gyvenimo
Ottawa. — Kėn North, 

Carletono universiteto geo
logijos profesorius, ragina 
Nacionalę Energijos Tarybą 
nebeišduoti naujų leidimų 
eksportuoti aliejų į Jungti
nes Valstijas.

Kanada turinti taupyti sa
vo šaltinius dėl savo atei
ties. -r

Toronto. — Ontario Hyd
ro Komisija reikalauja teisių

pakelti 15 procentų elektros 
kaina. .

Net Ontarijas energijos 
ministras buvo nustebintas 
teikio reikalavimo.

Kvebekas. — Baurassos 
valdžia skelbiu, kad ji nacio
nalizuos Anticosti salą St. 
Lawrence upės žiotyse.

Kompanija, kuriai ji da
bar priklauso, reikalauja 
$30,000,000 ir tam tikrų pri
vilegijų naudotis ta sala.

Valdžia siūlo sumokėti. 
$23,800,000 per 10 metų ir 
neduoti kompanijai jokių 
privilegijų. Salą turi 4,725 
ketvirtainių mylių plotą.

Toronto. — Du Toronto 
Metro nejutome turto deve- 
loperiai uždirbo $700,000 ant 
1.3 akro žemės rytiniame 
Toronto miesto gale.

Bonna. — Rezignavus Va
karų Vokietijos kancleriui 
W. Brandt; jo vieton paskir
tas finansų 'ministras Hel
mut Schmidt.

i —O'
Toronto. Nejudomojo 

turto spekuliacija atvėsusi, 
sako Ontario ’Housing mi
nistras Handleman.
Namų kaina einanti žemyn..
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Mealitfiy Kronika
Spaudos Piknikas

Dėl sukėlimo vasarinės 
Liaudies-■ Balsui paramos, 
valdyba pranešė, kad jau 
yra paimti apiknikui vieta 
p(as drg. V. Vekterienę, jos 
puikioje' f arm oje, ant 23 d. 
birželio (June). Geri laikraš
čio patriotai malonėkite šią, 
datą pasižymėti ir piknike 
dalyvauti. i.

Malonus tautietis —

febai pasiilgęs, o labiausiai 
žmonos ir dviejų dukrelių.

Apvaikščiojom
Pirmąją Gegužės

Kadangi gegužės pirmoji 
šiemet pripuolė, viduryje sa- 

I vaitės, tai čia tarptautinės 
i šios didžiosios darbo žmonių 
šventės apvaikščiojimas įvy
ko balandžio 27 d., šeštadie
nį. Didžiulė salė prisipildė į- 
vairių tautų dalyviais, dau
gumoj jaunimu. Gražus bū
rys atstovavo ir lietuvius. 
Prie smarkios-muzikos labai

Kviečiame į pikniką

Visus Montrealo ir apylin
kės geros vallios tautiečius, 
nuoširdžius Liaudies Balso 
patriotus, labai maloniai 
kviečiame atvykti į rengia
mą išvažiavimą ■ pikniką dėl 
sukėlimo laikraščiui ekono
minės vasarinės paramos.

Piknikas įvyks birželio 
(June) 23 d. labai romantiš
koj, gražioj drg. V. Vekte- 
rienės farmoje, kur gražioje 
gamtos aplinkumoj galėsite 
pakvėpuoti tyru oru ir susi
tikti su draugais.
Nrtoširdžiai kviečia rengėją!

Iš MoBtrealoLietuviu 
Mstwy Kinto Velta

TRUMPAI
Airiai kasmet japvaikščio- 

ja savo “globėjo” .švento

ihonksfttinkąs

Kanados - Tarybų Sąjun
gos mokslinių pasikeitimų j 
tvarka, dažnai mokslininkai 
pasikeičia, norėdami pagilin
ti mokslo žinias, ar perduoti 
savo (žinojimą. Šiuo laiku, 
virš minėta tvarka, jau ant
ras mėnuo čia darbuojasi 
tautietis mokslininkas Vil
niaus Valstybinio V. Kapsu
ko Universiteto Medicinos Į 
fakulteto Farmakologijos ir 
Mikrobiologijos Katedros do 
centas Albertas Svičiulis. Jis 
atvyko i Montreal© univer
sitetą ir Montreal© Mikrobio
logijos ir Higienos institutą. 
Pastarajame institute dirba j 
mokslinį darbą, tirdamas Ii- Į 
foidimo audinio antigeninę! 
įsaadarą. Vilniuje vadovauja 
medicinos fakultete mikroo- 
biologijos kursui.

Šis labai malonus, simpa
tingas tautietis ne tik pa- i 
siekęs aukštą išsilavinimą 
mokslo srityje, bet turi labai; 
daug patirties ir bendrai gy-J 
venime. 1 |

Nuoširdžiausiai linkių šiam 
maloniam tautiečiui kuosek- 
mingiau užbaigti savo moks
linę misiją ir laimingai su
grįžti į Tėvynę, kurios jau i

įsilinksminę šoko jaunimas 
ir senimas, ne tik šokius, bet 
ir įvairius ratelius. Salės sie
nas puošė įvairiomis kalbo
mis parašyti ©balsiai, bylo
janti šią darbo žmonių šven
tę.

{Ligoniai

P-rė K;

A. čičinskienė . (Petraus
kaitė) turėjo operaciją R. 
Viktorijos ligoninėje,

K. Aržuolaitis išvežtas į 
Montreal© Generalinę ligoni-, 
nę.

Norisi prisiminti ilgus li
gonius, kurie seniai serga. 
Tai A. Kirkus, J. Meištas, A.
Tamkęvičius, A. Žilinskaitė, 
J. Vanagas, St. Virbalas, V. 
Mikalauskienė.

Linkiu ligoniams greitai 
susveikti.

Išvyko - atvyko

Lidija Keršytė buvo išvy
kusių Kaliforniją atostogų.

J. Mikalauskas su šeima, 
buvo atvykę į Montrealą iš 
Detroito, aplankė sergančią 
mamytę V. Mikalauskienę, 
gimines K. A. Keršius ir. 
daug draugų. |

D. Alenskienė su sesute

Atminčiai

Praėjo astuoni ilgi ir 

liūdni metai kai mūsų 

mylima motina mus 

paliko.

Su gailesčiu ir pagar

ba prisimenam mylė

tą ir mus mylėjusią 

brangią motiną.

Prisimename ir liūdi

me nuolatos.

Genovaitės Šerpitienės
i mirusios gegužės 24 d., 1966
Eight long years have passed since that sad day, 
When our Mother, whom we loved, was called away. 
Though absent you are ever near, 
Still missed, still loved and ever dear.

Duktė Teresė Sūnus Antanas
1 Dukterėčia Mary Gudas

■ I . . ; ‘

Tamošiūnaite buvo išvyku- 
sios į Ispaniją.

Išvažiavimas

Birželio (June) 9 dieną 1 
valandą įvyks Sūnų ir Duk
terų Palaipinės Draugijos iš
vyka į V. Vekterienės gražią 
vilą. Bus patiekti šilti pietūs.
Mūsų miela šeimininkė K. 
Keršienė stropiai rūpinasi, 
kad visi būtų Skaniai pavai
šinti. Taip pat bus laimėji
mai.

Kviečiame visus dalyvauti, 
nesigailėsite.

Apvogė

D. Dorth y (Vekterytės) 
auto mašiną pavogė iš parki- 
nimo jardo. O kai surado, 
buvo smarkiai sudaužyta.

Susirinkimas

MJj.S.D.P. Draugijos su
sirinkimai įvyks Rusų sve
tainėje, ; 3447 St. Lawrence 
St., prie Sherbrooke St., ket
virtadienių vakarais, 8 va
landą vakaro, sekančiomis 

į datomis: gegužės 9, birželio 
13, liepos 11, rugpiūčio 8 ir 
rugsėjo 12.

Mirė

Balandžio 23 d. mirė Pet
ras Staniulis, sulaukęs 8 me
tukų. Paliko nuliūdime ma
mytę A. Staniulienę (Smeto- 
naitę), močiutę M. Smetonie
nę. Laidotuvininkai, vietoj 
gėlių, aukojo Canser Society.

Balandžio 4 d. staiga mirė 
Jadvyga Narbutienė (Kups- 
tytė), sulaukus 61 metų am
žiaus. Paliko nuliūdime vyrą 
Joną, dukras Laimutę, Jūra
tę, sūnų Algimantą, 5 anū
kėlius.

Artimiesiems g'li užuojau
ta, o mirusiem lai būna leng
va Kanados žemelė.

J-na

širdinga Padėka
Iš gilumas širdies dė'kavo- 

ju visiems mano geriems bi
čiuliams, draugams ir drau
gėms už tokį skaitlingą ma
nęs atlankymą po operaci
jos. Didelis ačiū už atneštas 
puikias ir vertingas dovanas, 
už gerus linkėjimus žodžiu ir 
laiškučiais. . ... >

Montreal; — Praeitą sek- Petriko dieną kovo 17. Le- 
madienį mielų draugu P. J. genda sako, kad jis išgelbė- 
Skripkų rezidencijoje minė- jo airių tautą nuo Adomo ir 
jome Motinos dieną. Susirin- Ievos gundytojo palikuonių 
ko nemažas būrelis moterų žalčių.
ir vyrų, tuomi išreikšdami I Montreal® rpirmįa airių de- 
pagarbą motinoms, ypatto- monstracija įvyko 1760 mė
gai toms, kurio® prarado sa- r tais. Pradžioje apvaikščloji- 
vo sūnus karo ugnyje. ’ mas buvęs grynai katalikiš-

Mūsų klubo pirmininkė ,ko religinio pobūdžio, bet 
Ada Šuplevičienė pravedė 1834 metais pavergtas tau- 
minėjimą. Savo kalboje na- tiniu. Per šį apvaikščiojimą 
brėžė, kad motinos meilei jie parodo savo tautinį vie- 
negali lygintis bet kokia ningumą. 
meilė. Keletą žodžių sakė 
skaičiusi iš Lietuvos gauta-! 
me moterų laikraštyje Tary
binė Moteris. Aprašyta, kad 
senutė motina nuo Uralo su
žinojus iš moksleivių, kad 
jos sūnus žuvo mušdamas 
vokiečius ir palaidotas Lie
tuvoje. Ji atkeliavo į Lietu
vą ir klūpodama prie kapo 
verkė, pasirėmus savo dre
bančiomis rankomis. Žemės 
saujelę, susirišus į skudurė
lį, dėjo prie krūtinės ir kelia
vo namo. Kas supras jos 
skausmą.

Taipgi Onutė Strelienė pa
sakė trumpą kalbą apie mo
tinos meilę, ir kaip brangi 
yra motina.

Toliau padainavom ir pa- 
deklamavom eilėraščius, pri
taikytus motinos dienai.

Džiugu, kad mūsų klubie- 
tės daugėja skaičiumi ir 
stiprėja vieningumu.

Paprašius ar iškepti pyra
gaičių, ar dovanų laimėji
mam,-nei viena neatsisako. 
Dėl to ir mūsų parengimai 
visuomet būna pasekmingi. 
Tai dėka mūsų gerai vado
vybei. Mūsų kuklios vetera
nės Petrutė Kisielienė ir Ele
na Juraitienė dirbo, sudary
damos puikius užkandžius. 
O mūsų gražuolė šeiminin
kė Pranutė Skripkienė ne tik 
duoda patalpas, bet ir vaiši
na su vynu ir pyragais.

Mes minėjom kovo 8, tarp-Į 
tautinę moters dieną. Irgi 
viskas gražiai pavyko. Anks
čiau turėjo sekmadienio pie
tus irgi su džiuginančiais 
rezultatais. Publika buvo pa
tenkinta. Buvo muzika, šo
kom, linksminomės. Visi 
klausė kada vėl bus toks 
smagus balius.

Mes sukėlime finansų ir 
kaip motinos šelpėm našlai
čius kūdikius, aukojom Rau
donajam Kryžiui ir kitiems 
geriems tikslams.

Malonėkite, mielos, drau
gės, kurios dar nesate klubo 
narės, prigulėti. Nors mes 
viena kuri būtume prakiini 
ar turtinga ar graži, bet pa
vieniai nieko nenuveiksime. 
Vienybėje galybė. Mums rei
kia sueiti, susitikti, reikia 
mylėtis ir gyventi.

Mūsų tautiečiai irgi turėjo • 
panašaus pobūdžio draugiją., 
sutvertą J904 metais. Tai 
Didžiojo Lietuvos kuni
gaikščio Vytauto klubą, ku
riame sutilpdayo visokių įsi
tikinimų lietuviai i!ki po ant
rojo karo atvyko naujų tau
tiečių.. Šie, vietoj padėti klu
bą budavoti, jį numarino.

Prieš norą metų prieš klu
bo mirti, smesnės kartos 
emigrantų p" ^alpinė draugi
ja norėjo sA ivienyti su klu
bu, bet tur~n kartu ėjusio 
klubo pirminįiko pareigas 
buvo atmesta.

Priemiesty ie Longueuil už- 
štreilkuota United Aircraft 
Ltd. Apsaugai d irbančiųjų 3 
policijos automašinos 24 va
landas patrūlhioja jau 2 mė
nesiai. Savivaldybei jau kai
navo $146,000.

Majoras M. Rcbidaš pikti
nasi, kad be jo ir miešto vai-. 
dybos atsiklausimo buvo į-, 
sakyta policijai .saugoti įmo
nes- visuomenės lėšomis.

■ Streikuoja 2,600 darbiniu-- 
kų.

—ot—
Notre Dame ligoninėj 1973 

metais gydėsi 74,000 žmonių. 
Praeityj daugelis vengė šios 
ligoninės, nes slaugių vietas 
daugumoje užėmė vienuolės. 

[Dabar situacija pasikeitė.
Ligoninė turi 1,100 lovų, bet 
daugelis ligonių laikomi ko
ridoriuose.

; ■ ■ —0— '

Montrealo našlaičių prie
glaudos perspėjo premjerą 
Bourassą, kad atšauktų bi- 
lių 65, kurs' reikalauja, kad 

’ tėvai arba. vaikų globėjai 
nuo 1 balandžio turi mokėti 
už prieglaudoj esančius nuo 
$37 iki $120 į mėnesį.

Provincijoj esą 36,000 vai
kų prieglaudose, pataisos 
namuose.

Montreale žmonėms pata
ria apsidrausti nuo kidna- 
perių ant $500,000, mokant 
premijos $400 į metus.

Girdi, jeigu kidnapins, tai 
apdraudė1 išpirks.

B. K
Visiems pasilieku didžia i 

dėkingas!
Juozas Čičinskas 

Montreal.

.Lai gyvuoja viso pasaulio 
motinos ir moterys ir taika.

P. B. Grandma

■1
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Žvigtelėjus praeitin

- Kas Jiems Nepatiko
Po fašistinio perversmo 

Lietuvoje. 1926 metais gruo
džio mėnesi 'laikinai ir kata- 
hkų bažnyčios viršūnes ėmė
si stiprinti katalikų veikimo 
centrą (KVC), aktyvinti at-

■ eitiAinkų organizacijos dar
bą moksleivių, tarpe. Tauti
ninkams tai nepatiko, ir jie 
1939 metų rugpiūčio 30 die
ną švietimo ministro patvar
kymu uždraudė mokinių or
ganizacijas. jų tarpe ir atei- 
tininikū. Sujudo, sukruto 
klerikatai, Jie apkaltino bur
žuazinę vyriausybę konkor
dato laužymu. Katalikų vei- 

- kinio centras leido ir platino
aplinkraščius, informacinius j '‘bendradarbių ratą' 
laiškus apie bažnyčios “per- personas laiško autoriai pra- 
sekiojimą”, Kunigai rinkosi Į deda vardinį nuo vidaus rei- 
j konferencijas, priiminėjo ir kalų ministerio Rusteikos, 
siuntė protestus vyriausy- kuris buvo ponų Lenkijos pi- 

užuo- lietis. “Jo viceministeris 
Stendelis — sulenkėjęs vo
kietis. Būdamas Raseinių ko
mendantu, rapniku daužė 
žmones. Už tai turėjo bylą. 
1919 metais dalyvavo lenkų 
P. O. V. organizacijoj.

“Krašto apsaugos minist
ras Giedraitis — Rygos len
kų pulkininko sūnus. Prieš 
karą vadinosi Giedroic.

“Vyriausias karo inspek- 
I torius Urbonas — tikroji 
I pavardė Urban — vok ietys

mus valdo? Kur mus nu
ves?” Laiškas pradedamas 
taip: “Antanas Smetona lai
ko save amžinu Tautos vadu 
ir nepaprastu jos pranašu”. 
Toliau nurodoma, kad jiska- 
riūomene mažai pasitiki ir 
savo apsaugai norėjęs suda
ryti specialią gvardiją, bet 
jam nepavykę. “Užtat Sme
tona pasirinko kitokią ap
saugą — gimines minište- 
rius: Tūbelj, Šakenį, Giedrai
tį”, — dėstoma su paslėptu 
pykčiu, kad į tų ministrų 
tarpa niekas nepakliuvo iš 
klerikalų. Be ministerių — 

! giminių Smetona turėjo savo

bei, o vyskupams — 
jautas.

Klerikalai įtūžimo ir pvk- 
\čio valandą atvirai skleidė 
tikintiesiems tiesą anie fašis- 

- tinius vadeivas, kuriuos, ta 
pati katalikų bažnyčia, aukš
toji jos hierarchija rėmė ir 
laimino perversmo metu.

1931 metais lapkričio mė
nesio pradžioje parapijų kle
bonus pasiekė informacinis 
laiškas, pavadintas “Kas

Liaudies'Balsas
B8XEB

j nuo Prienų. Marijampolės i 
gimnazijoje besimokydamas 
šnipinėjo žandaras, įduoda- 
damas lietuvį mokytoją ir 
mokinius.

“Būdamas Artilerijos pul
ko vadu Kėdainiuose, juok
davosi iš lietuviškai kalban
čių Lietuvos kareivių... Da
bar jis gauna -mėnesinės ai-; 
gos 2,000 litų,

“Vymeris — Kariuomenės 
Teismo prokuroras iš žymios . 
vokietininkų šeimos. Lietu
vai jokių nuopelnų neturi, 
■bet Smetona jam suteikė ge
nerolo laipsnį.

“Yra dar ir daugiau pana
šių Smetonos padėjėjų, ku
riais pasilaiko jo laikina ga
lybė”, pastebi katalikiškieji 
laiško autoriai.

Minimas ir Zaunius, užsie
Šias i nio reikalų ministras, kuris

‘ buvęs vokiečių okupacijos 
metu lietuvių engėjas — 
‘Dabarties’ redaktorius”.

Toliau-laiške seka visa ga
lerija pramoninių vertelgų, 
kuriais A. Smetona “ramstė 
savo sostą”.

Puslapis 7 ■ . K

MIAMI, FLORIDA

Liūdnas Priamimmas
L. L. D. 75-tos kuopos Mirusių Nftriy i

. ' ' ■ I

Per kėlioliką metų mirtis-išskyrė iši mūsų tarpo 
didelį skaičių mūsų kuopos narių. Šie skaudūs 
įvykiai nebus pamiršti kol ši kuopa -gyvuos. 
Visuomet juos prisiminsime.
Lai būna jiem amžina ramybė šios šalies žemėje.

L. L. D. 75 kp. Valdybą ir Nariai ( ■

BB

Miniu vienų metų liūdną sukaktį 
nuo mirties mano vyrę ■

JONO S V ENTICKO
Mirusio balandžio 28 d. 1973 m.

Su dideliu širdies skausmu ir liūdesiu1 prisimenu Tave 
mano mylimas.

Elzbieta Sventiekienė
London, Ont.

“Dabar, kada visoj šalyj
“Kas dedasi milijoninėje ■ didžiausias ekonominis kri-! 

‘Maišto’ bendrovėje, i vai- ’ zis, Smetonos rūmuose visiš-; 
džios pinigais laikomojoje? i kai tas pat, kas darydavosi 
EJrtvl.rtl.. „n/lA.n r. T AT ,1.- qlAl'all IS /IrtOV-O
asmeninis Smetonos drau-j kitų panašių monarchų. Visų 
gas, teismo nubaustas 5 me- i įvykių centriniu asmeniu yra 
tams sunkiųjų darbų kalė ji- Į ponia Smetonienė — Chada- 
mo už kyšių ėmimą, būnant kauskaitė. Dažnai ten renka- 
jam vyriausiu notaru. Dalį si Smetonos ministrai — gi- 
bausmės jo draugas Smeto- minės ir artimiausi jos gar- i

Reikalų vedėjas Lynartas,! caro Nikalojaus dvare, arba

voje išlaisvino Lietuvą nuo . 
fašizmo ir visokių išnaudo
tojų jungo.

Atitartas Martinionis

Paieškojimas

Idas pikti- ' 
niekto vai-, 
o buvo į-, 
ugcti įmo
komis.

> darbinio-

minėj 1973 
>00 žmonių, 
vengė šios 
:igių vietas 
s vienuolės, 

pasikeitė.
0 lovų, bet 
aikomi ko-

Laičių prie- 
o premjerą 
tšauktų bi- 
alauja, kad 
rų globėjai 
turi mokėti 
samčius nuo 
tfiesį.

, 36,000 vai- 
pataisos

nėms pata- 
nuo kidna- 
00, mokant 
metus.

dnapins, tai -

B. K

Įso pasaulio 
ys ir taika, 
jrrandnaa

DVIEJŲ SAVAIČIŲ GRUPINES IŠVYKOS

? | LIETUVĄ
Į maršrutą įeina 5 dienos Vilniuje

4 dienos Leningrade
4 dienos Maskvoje

1 Išvykimo datos 
' (Ketvirtadienais)

Kaina iš 
Montreal©

b 1 25 balandžio
I j 9 gegužio
1 16 gegužio
| 23 gegužio

30 gegužio

, ‘ j ’/d

.. §709.00 .

. v .

20 -birželio
27 birželio

_ 1
■ Į

11 liepos 
. 25 liepos

1 rugpiūčio

' d'.' '

: '$$829.00

1 rugsėjo 
, i 12 rugsėjo 

19 rugsėjo
$709.00

'26 rugsėjo
3 spalio $664.00 ' . '

’r » . - .
. ' . Gali būti pakeistą ■. į .

Kad užsitikrinus išvykimą laiku, rezervuokit dabar

GLOBĖ TOURS
1066 Bloor St. West 
Toronto, Ont. M6H 1M6 
531-3593

Suite 434 - ■
2020 Univėrsitty Street ' 
Montreal, Que. H3A 2A5 
849-6394.

na jam dovanojo. IMaisto’ 
statybos inžinierius Breime- 
ris teismo nubaustas pus
antrų metų kalėjimo už ky
šių ėmimą ir priteista iš jo 
35,000 iitų civilinio ieškinio.

“Lapenas — vyriausias 
‘Maisto’ direktorius -ir di
džiausias tautininkų šulas. 
Jis perka už ‘Maisto’ pinigus 
savo butui baldus... Ūkinin
kai dejuoja, kad nėra pini
gų, bekonai atpigo, bet ar jie 
žino, kas dedasi valdžios pi-, 
nigais taikomoj ‘Maisto’ 
bendrovėj?”

Lietuvos valstiečiai nenu- 
-jautė, kas dėjosi ‘Maisto’ 
'bendrovėje, bet jie gerai ži
nojo, kad, nepardavę beko
nų, nesukaupę pinigų žemės 
mokesčiams, bus išvaržyti.

Toliau ’aiške prieinama 
prie prezidento rūmų vidaus 
■gyvenimo, kuris KVC buvo 
gerai žinomas, nes jo atmos- 

sferoje tarpo ir dvasiniai vei
kėjai.

bintojai”.
Laiškas baigiamas že

Paieš'kau Povilo Leikos. Iš ■ 
Lietuvos paeina iš Milkiėrių 
kaimo, Šimonių valsčiaus. 
Atvykęs į Kanadą 1926 m. 
Paskutiniu laiku dirbo Miss-

džiais: “Čia turėjome progos !&nabi8( Ont. Pats ar žinan- 
pastebeti, kas mus valdo... I tieji apie jį atsiliepkite, už 
Tad kur jie mus nuves? Apie r - 
tai rimtai pagalvokite viąi 
lietuviai, tikrieji tautos my
lėtojai”.

Tai buvo veidmaininga 
meilė tautai. Klerikalai 
verkšleno, nes jautė, kad jie 
stumiami nuo valstybinės', 
valdžios, nuo įprastų pasi-

ką būsiu labai dėkingas. Tu
riu svarbių žinių iš Lietuvos.

John Baršauskas, 
'6330 St. Michel Blwd.
Montreal, Que.
H1Y2E7

. f i

Paieškai! savo seseris Mag-
pelnijimo šaltinių.. Sutanoti Heleną Degutienę, -pirmiau 
kunigaikščiai tilk laikinai su-i gyvenusią Albany, N. Y.;

T. A. Nunlis, pirmiau gy
venusią Asterdam, N. Y.; ir 

; Agnes Allen, gyvenusią To- 
'Aella, Mass. Jos į JAV atvy
kę prieš pirmąjį pasaulinį 
karą.

Labai prašome atsiliepti, 
jas ar jų šeimas.

I
Aš dabar randuosi ligoni

nėje ir norėčiau susižinoti šit 
savaisiais. Atsiliepkite ar ži
nantieji jų’ antrašus praneš
kite man šiuo antrašu: .

Motiejus Burkauskas 
38 Maple St. \ | 
Winnipeg. Man. V * 
R3B 0Y8, Canada ’’

kunigaiikščiai tilk laikinai su
sipykdavo su fašistais. Vė
liau, vėl suėję į glaudų kon
taktą sUxfasistine vyriausy
be, draugė engė ir išnaudo
jo Lietuvos darbo liaudį.

Istorija parodė, kad buvo 
tikrieji savo tėvynės patrio
tai. - Lietuvos Kompartija, 
darbo žmonės visą laiką ko
vojo prieš savo-tautos išnau
dotojus, taip pat ir dvasinin
kus. 1940 metais įvykusi so
cialistinė revoliucija Lietu-

Lietuviai, .kurie atostogoms ar kitais reikalais 
■važiuojate | Miami, Fla., patariame atsilankyti į Lie- Į 
tuvių Socialj Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį-1 vai. I 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie- j 
tų,--šokiai, susitikimai ir,svečiavimasis. į

Kuriems reikalingos' informacijos gavimui kam- ’ 
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip , 
ir kur juos gauti. Į

Klubo adresas:

Lieluviy Scc’alis Klubas
2610 Northwest 119th Street 

Miami, Fla. 33167 
Telefonas: 688-4161

Kur Galima Nusipirkti j 
LIAUDIES BALSĄ | .

Vancouver, B. C.: ! . ■
Universal News Stand, 113 
E. Hastings St.

Sudbury, Ont.: |
Wolfee's, 133 Durham St. ’ .

Toronte: , i
160 Claremont St.
¥*¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥4¥¥¥¥*
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Pranešimai Galiu pranešti, kad esu

Toronto
IDD nariams

Lietuvių Literatūros Drau
gijos Toronto kuopos narių 
mėnesinis susirinkimas į- 
yyks trečiadienį, gegužės 29, 
7 valandą vakaro, 160 Clare
mont St. Prašomi visi nariai 
ir simpątįkai atsilankyti, tu
rėsime gailą svarbių reikalų 
aptarti, gurėkite mintyje, 
kad tai bus paskutinis žie
mos sezono susirinkimas 
pries išsiskiriant vasarinėm 
atostogom. Turėsime papla- 
nuoti, kaip geriau paįvairin
ti Liaudies Balso pikniką.

Jeigu kurių nariniai mo
kesčiai dar nemokėti, tai at
eikite užsimokėti.

Lauksime jūsų trečiadie-,

Toronto oe* ^Bendrai Pietinės Ontarijo® Lietm-hj 

Ruošiamas

LIAUDIES BALSO 42-ras METINIS

Į Po visų diskusijų ir' tari-i Galiu pranešti, kad esu 
mų buvo priimta rezoliuci-j jau namie ir pamažu sveiks- 
ja, išreiškianti pedėką Cent-1 tu.
ro Komitetui už gerą Drau-1 Dar kartą ačiū visoms ir 

1 gijos reikalų tvarkymą, pa- visiems.
šit'ilkėjimą Cnetro Komitetui I Ona židžiūnienč

Weston, Ont.

nio vakare.
Kuopos valdyba

... .i . , .Susirinkimas

1-mos kuopos Šuninės su
sirinkimas ; įvyks antradie
nio vakare, birželioi 4 d., 6.30 
vai. vakaro. Dalyvaukite vi-

i / .
Taipgi nepamirškite apsi

mokėti narinius mokesčius. 
O tie, kurie persikėlę į nau
ją vietą, pikiuokite sekreto
riui naują adresą.

Sekr. T. Rimdžius
Tel : 922-3215

PIKNIKAS
įvyks

Sekmadienį, Birželio 23 Dieni
Prie BRAMPTON, Ont.

NAIVELT KEMPĖJ prie ELDORADO PARKO 

Ten, kur pernai buvo, už upės ant kalniuko, 
Dešinėje pusėje, prie naujo pastato ar jame

Piknikui vieta graži, patogi ir erdvi.
Pikniko ruošėjai stengiasi padaryti pikniką 

kaip galima įdomesnį, gražesnį, su įvairumais.
Piknikas prasidės 1 vai. po pietų, o pikniko vieta 

atdara nuo pat ryto.
Maloniai Kviečiame Visus Atsilankyti į

PASTABA: Jeigu ir lytų piknikas vistiek jvyfc^ 
nes ten yra didelis pąviiionas.

Iš SUVAŽIAVIMO
Toronto. — Praėjusį sek

madienį SDD Toronto kuo
pos svetainėje įvyko Sūnų ir 
Dukterų Draugijos vienuo
liktas suvažiavimas. Dalyva
vo, reikia apgailestauti, tik
tai Toronto kuopos delega
tai. Iš.kitur negalėjo atvyk
ti, bet eilė kuopų atsiuntė 
laiškais pasveikinimus ir re--a v* a* ii ia.isKs.is jpasveTorontieciu Kronika ^^5.

Suvažiavimą atidarė Cent
ro Komiteto pirmininkas J. 
Šinkūnas, pasveikindamas 

vo7ūto''£ja‘iš"Sv^ Į visus Mėgtaus ir patiekda- 

kad ten pastaruoju laikotar
piu mirė dvi jo vyresnės se
serys Veronika Morkūnienė 
ir Teresė Balčiūnienė.
Gili užuojauta velionių bro

liui Pranui ir jų artimiesiem.
Rep.

Gavo liūdną žinią

Torontietis Pr. Balnys ga-

Montreat — Teismas nu
teisė 20 metų kalėjimo new- 
jorkietį' Ramon Ramirez už 
heroinė pardavinėjimą.

I

■ r
i

r

ir pasižadėjimą vykdyti su
važiavimo nutarimus.

| Taipgi suvažiavimas nuta
rė paskirti $100 spaudos pa
ramai.

) Smulkiau apie diskusijas 
bus užrašuose.

| Draugės moterys paruošė

Padėkos žodis

-

Nuoširdžiausia padėka ma
no mamos ir močiutės drau
gėm ir pažįstamom, kurias 

. labai skanius pietus delega- suruošė tokią didelę šiaur 
tams. Maisto tiek buvo, kad partiją ir tiek daug brangių 
dar liko ir užkandžiais su- dovanų apdovanojo ir net pi- 
važiavimą užbaigus.

Spaudos ir Rezol 
Komisija

gas M. Guoba perdavė savo 
žmonos sveikinimą nuo Mo
terų. Klubo. Draugė Guobie-

Padėkos žodis

nigais. Mum bus ilgus metus 
didelė pagalba ir didelė at
mintis ant ilgų metų. Mudu 

Į niekad tų reikalingų ir gra- 
| žiu daiktų taip greitai nega
lėtume nusipirkti.

Dar kartą didelė padėka 
į A. Sodonienei ir H. Astrovs-Šiuomi reiškiu nuoširdžią:

padėką visoms draugėms ir kienei už tokį širdingą pasi- 
visiems draugams už atlan- stengirną suruošti tą šiaur 
kymą manęs ligoninėje ir na- ’ partiją. Dar kartą ačiū vi
lnie, už išreikštas užuojau- soms dalyvavusioms.
tas žodžiu, atvirutėmis ir te- j Sharon Galleny

-- Don Dunlop
King City, Ont.

lefonu, už nuoširdžius linkė
jimus susveikti. Jūs sutvirti
note mane dvasiniai ir tuo- 
mi padėjote lengviau pergy
venti skaudžią operaciją. Aš 
niekad nepamiršiu jūsų, kol 
gyva būsiu.

JAKARTA. — Atrasti tur
tingi aliejaus šaltiniai Indo 
neri joje, prie Wert Iriam pa
kraščio. f ,

mas dienotvarkę. Suvažiavi
mo pirmininku buvo išrink
tas P. Karpavičius, o užrašų 
sekretorium —- S. Karvelis. 
Rezoliucijų ir spaudos komi- 
sijon buvo išrinkti J. Morkū
nas, M. Guoba ir J. Yla.

Suvažiavimą sveikino Liau
dies Balso kolektyvo vardu 
J. Yla, Lietuvių Literatūros 
Draugijos Centro Komiteto 
vardu K. Kilikevičius. Drau-

LIETUVIS PLUMBERIS
L Lisauskas 

įrengtam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — Tel. LE. 2-5191 
Toronto

♦

Akių ir Akinių Specialistas

■ 6. S. MERRITT
Optometristas — Optikas

' Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
(Įskaitant akių egzaminavimą) 

Valandos: Pirmad. - Pentad. — 10 -12:30; 1:30 - 4
■ šeštadieniais nuo 10 iki 4

1175 Dundas St. W. Toronto Tel.: 535-6400
IffisAS

nė šiuo tarpu yra ligoninėje. Į® 
Draugas Ch. Naruševičius, j

Centro Komiteto sekreto- Į 
rius, perskaitė ilgą praėjusio Į 
suvažiavimo protokolą, taip
gi išdavė ir CK raportą, ku
riame buvo nemažai infor
macijų apie draugijos stovį. 
Taipgi buvo ir CK rekomen
dacijos dėl draugijos, atei
ties. Iš jo pranešimo paaiš
kėjo, kad draugija per savo 
gyvavimą yrą nustojus mi
rusiais 223 narių. Tik per 

i paskutinius tris metus mirė 
33 nariai. Draugija yra išmo 
kėjusi nariams pašalpomis ir 
pomirtinėmis virš $160,000. 

| Svarbiausiu suvažiavimo 
klausimu buvo draugijos at
eitis. Ontarijos draudos de
partamentas savo-laiške pri
minė draugijai, kad jos na
rių amžius nuolatos didėja, 

j ir kad draugija artinasi prie 
i to laiko, kada jos fondai tu
rės būti išdalinti nariams. 
Trumpai tariant’ draugija 
bus likviduota.

Iš CK pratesimo paaiškė
jo, kad pašalpos ir pomirti
nis fondai dar gali padengti 
iki 92 procentų visų narių 
pomirtines, neliečiant atsar
gos fondo. Buvo labai daug 
diskusuota šiuo klausimu. 
Gerai išdiskusavus buvo nu
tarta įgalioti Centro Komi
tetą stengtis išlaikyti drau
giją kaip galint ilgiau. Prie 
Draugijos paleidimo eiti tik 
tuomet, kai fondai tegalės 
padengti pomirtines tik 80 ' 
procentų. Reikalui esant dar j 
šiek tiek papildyti’ fondus iš 
atsargos fondo. Centras 
taipgi buvo įgaliotas eiti 
prie Draugijos paleidimo, jei i 
susidarytų sąlygos, kad ne
būtų kam verti Draugijos 
reikalus.

EUROPEAN NATURAL PRODUCTS
203 Glengary Ave., Toronto 12, Ont

Vieninteliai importeriai geriausių natūralių produktų 
Šveicarijos, Vokietijos, Francijos, Belgijos ir Cekoslo-js

vakijos pradėjo paštu • užsakymų - patarnavimą.
Žolinės gyduolės: skirtingi arbatos mišiniai, ekstraktai.
Natūralūs kosmetikai: iš žolių ir daržovių ekstraktai.

Sveikatai maistas: vienintelės įvairenybės iš
NATŪRA WEEK GERMANY.

Žiedadulkės, Karališkos Jelly’s, geriausias medus iš 
Franci jos. žviežio medaus gausime rudenį.

Žiedadulkės ir Karališka Jelly mažai kas žinoma jų 
reikšmė. Tai nuostabi gamtos dovana.

Skaitykite knygelę apie “Pollen and Royal Jelly”, 
kaina 25 c.

Rašykite ar telefonuokite mums: 781-9977. Mes pa
siųsime kainoraštį ir informacijas. i

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą. Pristatau naujus 
priestatus ir patarnauju su mažu troku.

J. BANIUS

Telefonas; 535-4329 Toronto.

Laisniuotas Plumberls
J. REBELO

Ardwick Plumbing Co. Ltd.
1863 Dundas St. West - Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai. 
Taisome senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas ryrias

Dėl staigaus patarnavimo šaukit; 741-8735 
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie. No. 717
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